
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СВЕТЛОДАРСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДЕБАЛЬЦЕВО»

ПРИКАЗ

«16» октября 2023 года г. Светлодарск №148

Об организации работы 
школьного хора «Синяя птица» 
в МБОУ «Светлодарский УВК»

В связи с Возрождением российского хорового общества, а так же с целью 
эстетического воспитания обучающихся, раскрытия творческого потенциала детей, 
повышения их культурного уровня в области музыкально-хорового искусства, 
организации досуга обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу школьного хора «Синяя птица» на постоянной основе с 
16.10.2023.

2. Назначить ответственным за реализацию проекта «Школьный хор» заместителя 
директора Марченко Е.В.

3. Назначить руководителем школьного хора «Синяя птица» учителя музыки 
Стеганцову Галину Викторовну.

4. Утвердить:

- Положение о школьном хоре (Приложение 1).

- Образовательную программу школьного хора «Синяя птица» на 2023 - 2024 
учебный год (Приложение 2).

- Состав школьного хора на 2023 - 2024 учебный год (Приложение 3).

- План работы на 2023 - 2024 учебный год (Приложение 4).

- График работы на 2023 - 2024 учебный год (Приложение 5).

- Должностную инструкцию руководителя школьного хора (Приложение 6).

И.А. Дяченко



Исполнитель: Завизировано: Направлено:

Марченко Е.В. Марченко Е.В. Св дело _ j экз 
Стеганцова Г.В.


